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Smittevern for ansatte i norsk luftfart 

 

Parat organiserer drøyt 6500 arbeidstakere i norsk luftfart. Mange av disse er nå permitterte som 

følge av korona-pandemien.  

 

Fra de ansatte som fortsatt er på jobb mottar vi bekymringsmeldinger knyttet til manglende 

smittevern og oppfølging av retningslinjene som har kommet fra det europeiske luftfartssikkerhets-

byrået EASA. Bekymringene gjelder både flygende og bakkepersonell. Således rapporteres det om 

mangler på smittevern som er en selvfølge i de fleste andre bransjer med direkte kundekontakt. 

Eksempelvis fravær av håndsprit, bruk av munnbind, engangshansker og fysiske sperringer som 

beskyttelsesbriller og/eller plastvisir.  

  

I tillegg skaper ulik praktisering av karantenebestemmelsene for flygende og bakkepersonell 

usikkerhet. 

 

Vi er gjort kjent med at besetningsmedlemmer har gjennomført flere flygninger til/fra risikoområder 

som f.eks. Spania i løpet av det som normalt er den anbefalte karanteneperioden på 14 dager.      

 

Parat har rettet en henvendelse både til Luftfartstilsynet og Samferdselsdepartement, se vedlegg. 

Vi oppfatter situasjonen som følger: 

 
- Luftfartstilsynet følger de generelle rådene til nasjonale myndigheter, og fraråder derfor 

bruk av munnbind mv., også for flygende personell. 

- Samferdselsdepartementet har via NHO Luftfart sendt en anmodning til flyselskapene om å 
begrense bruken av personell som ikke er omfattet av de ordinære karantene-
bestemmelsene 

 

Parat oppfatter ikke at vi har nådd frem med vår anmodning om tydeligere retningslinjer og påbud 

for å ivareta disse arbeidstakernes og passasjerenes helse. Vi stiller spørsmål ved om 

Luftfartstilsynet tolker rådene fra HOD på riktig måte. Både kabinpersonell og bakkemannskaper er 

i uunngåelig nærkontakt med personer som kan ha symptomer eller være i risikogruppen 

(personer må f.eks. bæres og løftes ut av fly og rullestol).  

 

Parat stiller spørsmål ved at personell som utfører denne jobben ikke skal ha tilgang på 

smittevernutstyr. Vi tenker da både på sikkerheten til flygende- og bakkeansatte og deres kollegaer 

og familie, samt passasjerer i risikogruppen. Etter vårt syn kan dette ikke være en korrekt tolkning 

av regelverket. 

mailto:postmottak@hod.dep.no


 

 

 

 

Parat mener det er nødvendig for ansatte i luftfarten å ha tilgang på nødvendig smittevernutstyr for 

å unngå smitte mellom kollegaer og til/fra passasjerer. Vi ber derfor departementet om en konkret 

vurdering av risikoforholdene i norsk luftfart og eventuelt hvilke tiltak som er nødvendig for å sikre 

ansatte og passasjerer.  
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Vedlegg: Tidligere korrespondanse i saken. 


